Item, quod metae seu termini certorum dominorum ac nobilium per dominum Palatinum superiore anno de mandato Regiae Maiestatis inter Comanos suos regios ab una et eosdem nobiles et dominos erectae, et postea per eosdem Comanos violenter destructae, rursus et iterum per magistrum Prothonotarium palatinalem, vel hominem suum ad id specialiter transmittendum, juxta seriem metarum post accumulatarum erigantur, et distracti, res earum metarum tamquam contra auctoritatem regiam et deinde palatinalem temere agentes, seque opponentes, per Maiestatem suam Regiam puniantur; et quod residue quoque metarum reambulationes inter dominos ac nobiles et Comanos regios juxta contenta decreta peragantur.

Item, quod universa castra, castella, oppida, villas, possessiones et cuncta jura possessionales illorum qui castra Nanderalbensis et Sabathiae nuper ammisserunt, tamquam infidelium, rigore generalis decreti condemnatorum, Regia Maiestas ad manus suas regias de facto accipiat et illa nemini nunc distribuat, sed salvum conductum illis si voluerint et postulaverint concedat. Et post factum inter eos superinde judicium, postquam Maiestas sua Regia etiam hoc modo condemnator agnoverit, et deinde in expeditione ipsa proxime affutura et aliis quoque in rebus ac factis Maiestatis sue ac regno quospidam bene fideliter utiliterque cognoverit, illa conferat, ut spe collationis bonorum servitores animati, pro republica et comuni bono sue Maiestatis et Regni sui ferventius incumbant, et contra hostes ad mortem usque decertare non horrescant.

Verumtamen, si infideles ipsi ut præfertur, voluerint et postulaverint Maiestas Regia, juxta contenta generalis decreti, salvum illis conductum ad spatia XL dierum concedat, intra quorum terminum in curiam suae Maiestatis accedere et innocentiam et immunitatem eorum, si quam forsitan pro ipsorum defensione se habere confidunt, declarare poterunt; et si Maiestas sua Regia illos vel eorum alterum in hac parte innoxios et innocentem merito jureque reperiret, illi vel illis etiam bona sua praenotata gratiose remittat, vel si aliter se excusare et innocentes declarare non poterunt, Sua Maiestas poenam infidelibus declaratam illis infligere non omissit.

Finis hujus, auspice Chisto, 1522.

*Oratione di domino Zuan Galeazo da Tieze 342  
vicentino recitata al Serenissimo Principe  
domino Antonio Grimani Doxe di Venecia,  
venendo cum altri tre oratori vicentini a  
congratularsi di la sua creatione, ne l'anno  
dil 1521, a dì . . . . .*

Benchè in ogni tempo la citta vicentina, Serenissimo Principe, sia stata molto studiosa di far nota la summa devotione sua a questo illustrissimo tribunale, niente di meno non altra volta è stata più degna occasione, né più copiosa materia, né tanta ardente voluntà, quanta è di presente in questo felice principato di Vostra Sublimità, quando vediamo la maiestà del Stato, el splendor de lo imperio, la auctorità publica, la dignità di questa excellentissima sedia esser non solamente conservata, ma *etiam* amplificata insieme con la gloria di Vostra Sublimità. Per il che seria convenientissimo tractare la magnitudine de tanta materia con eloquentia equale; ma la medioerità del mio ingegno fa che molto io tema non potere satisfare a li excellentissimi meriti di Vostra Sublimità et justissimo volere de la citta nostra. *Unde* prego quella volgi esser contenta non imputare tal manchamento più presto a li indiligentia mia che a la magnitudine et excellentia de li beneficii soi, li quali non si pono comprendere, né con poche parole, né con mediocre ingegno, et non è alcuna tanta eloquenza così larga et copiosa, qual potesse assai degnamente rengriari Vostra Sublimità, la quale concede a li subdi soi tranquillità, quiete, concordia, tutela, secureza, salute, conserva li figlioli, le donne, le facultate, li amici, la libertà, la patria. Certo niuna è di queste cose tutte, benchè sola et singolare conservata, la quale non imponesse a qualunque de noi eterna memoria et suprema obligatione. Tutte insieme et ad un tempo retenute per clementia et protectione di Vostra Sublimità, accrescieno un cumulo de oblio infinito, una inenarabile et imortale devotione verso quella; et se molto siamo obligati a li genitori nostri, li quali ne hanno dato la vita, el patrimonio, la libertà, la nobilità; molto a li precedenti principi da li quali recognosciamo privilegii, imunitate, honori et protectione; molto più a la Clementia Divina, da la quale abbiamo la salute, tutela et augmento de tutte le cose, quanto dovemo essere a Vostra Sublimità tenuti, la quale in un tempo conserva a noi li beneficii 342.